DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 35Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 63/2020: BENEFICIÁRIO:
ANDERSON CORREA CASTRO; Matrícula: 54197414; Função: Extensionis-
ta Rural I; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 8711; FONTE: 0101;
OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das atividades de ATER
conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: São Caetano de Odivelas; Elemento
de Despesa: 33903096= R$ 350,00. Prazo para Aplicação do Recurso: 60
dias;Prazo para Prestação de Contas: Ate 31 de dezembro de 2020.ORDE-
NADOR DE DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO

Protocolo: 594594
PORTARIA Nº 0550/2020 – 26.10.2020

A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2020 a 02/12/2020, o Extensionista Ru-
ral I, LUIZ FLÁVIO CAVALCANTI DOS SANTOS- Matrícula nº 55586441/1,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Cumaru do Norte/Escritó-
rio Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do titular encontrar - se
em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0551/2020 – 26.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
R E M A N E J A R, a pedido, a contar de 01.11.2020, o Extensionista Rural
lI, Técnico em Agropecuária GENIVALDO ALEXANDRE SOUZA DE NAZARÉ
- Matrícula nº 57210225/1, do Escritório Local de São Francisco do Pará,
para exercer suas funções no Escritório Local de Igarapé-Açu/ambos vin-
culados ao Regional de Castanhal.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 594671
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 64/2020: BENEFICIÁ-
RIO: INÁCIO JORGE FREITAS; Matrícula: 54187162; Função: Extensionis-
ta Rural I; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 8711; FONTE: 0101;
OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das atividades de ATER
conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: São Francisco do Pará; Elemento
de Despesa: 33903096= R$ 600,00. Prazo para Aplicação do Recurso: 60
dias;Prazo para Prestação de Contas Ate o dia 31 de dezembro de 2020.
ORDENADOR DE DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO

Protocolo: 594587

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
 PORTARIA – 0549/2020, - PUBLICADA NO DOE Nº 34.388

DE 27/10/2020.
Onde se lê: conceder, a EMERSON ANDRE COIMBRA - matrícula:
55586003/1, férias regulares referentes a dezembro/2020, a contar de
01.12.2020 a 30.12.2020.
Leia-se: conceder, a EMERSON ANDRE COIMBRA - matrícula: 55586003/1,
férias regulares referentes a dezembro/2020, a contar de 07.12.2020 a
05.01.2021.
Onde se lê: conceder, a VICTOR TIAGO DA SILVA CATUXO - matrícula:
57174756/1, férias regulares referentes a dezembro/2020, a contar de
01.12.2020 a 30.12.2020.
Leia-se: conceder, a VICTOR TIAGO DA SILVA CATUXO - matrícula:
57174756/1, férias regulares referentes a dezembro/2020, a contar de
07.12.2020 a 05.01.2021.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – Presidente

Protocolo: 594688
ERRATA DE PUBLICAÇÃO;

Protocolo:593998/2020 – 26/10/2020
ONDE SE LÊ:ELEMENTO DE DESPESAS:3390-30=R$2.620,00;3390-
39=R$200,00;3390-47=R$116,67.
LEIA SE: ELEMENTO DE DESPESAS: 3390-36=R$583,33
Ordenador: CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA

Protocolo: 594506

CONTRATO

CONTRATO: Nº: 041/2020
Data de Assinatura: 27/10/2020
Vigência: 27/10/2020 a 26/10/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para REFORMAS DO ESCRI-
TÓRIO LOCAL DE ANANINDEUA
Dotação Orçamentária:
Programa: 1491-Agricultura, pecuária, pesca e aquicultura.
Ação: 8712 – Fortalecimento das Unidades de ATER
Plano Interno; 207000RELAD
Fonte de Recursos: 0101- TESOURO DO ESTADO
Elemento de Despesa: 449051 – Obras e Instalações
Valor Global: R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais)
Contratada: EMPRESA INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFÍCIOS EIRELI
Endereço: Rodovia PA 144, nº 02 A, KM 04, CEP: 68.721-000, Atalaia/
Salinas-Pará
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 594755

CONTRATO: Nº: 039/2020
Data de Assinatura: 27/10/2020
Vigência: 27/10/2020 a 26/10/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para REFORMAS NO ESCRI-
TÓRIO LOCAL DA EMATER-PARÁ NO MUNICIPIO DE IGARAPÉ AÇU
Dotação Orçamentária:
Programa: 1491-Agricultura, pecuária, pesca e aquicultura.
Ação: 8712 – Fortalecimento das Unidades de ATER
Plano Interno; 207000RELIA
Fonte de Recursos: 0101- TESOURO DO ESTADO
Elemento de Despesa: 449051 – Obras e Instalações
Valor Global: R$ 66.940,30 (Sessenta e seis mil novecentos e quarenta
reais e trinta centavos)
Contratada: EMPRESA INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFÍCIOS EIRELI
Endereço: Rodovia PA 144, nº 02 A, KM 04, CEP: 68.721-000, Atalaia/
Salinas-Pará
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 594748
CONTRATO: Nº: 040/2020

Data de Assinatura: 27/10/2020
Vigência: 27/10/2020 a 26/10/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para REFORMAS DO ESCRI-
TÓRIO LOCAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
Dotação Orçamentária:
Programa: 1491-Agricultura, pecuária, pesca e aquicultura.
Ação: 8712 – Fortalecimento das Unidades de ATER
Plano Interno; 207000RELSO
Fonte de Recursos: 0101- TESOURO DO ESTADO
Elemento de Despesa: 449051 – Obras e Instalações
Valor Global: R$ 39.372,02 (trinta e nove mil trezentos e setenta e dois
reais e dois centavos)
Contratada: EMPRESA INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFÍCIOS EIRELI
Endereço: Rodovia PA 144, nº 02 A, KM 04, CEP: 68.721-000, Atalaia/
Salinas-Pará
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 594752
CONTRATO: Nº: 038/2020

Data de Assinatura: 27/10/2020
Vigência: 27/10/2020 a 26/10/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para REFORMAS NO ESCRI-
TÓRIO LOCAL DA EMATER-PARÁ NO MUNICIPIO DE MARAPANIM
Dotação Orçamentária:
Programa: 1491-Agricultura, pecuária, pesca e aquicultura.
Ação: 8712 – Fortalecimento das Unidades de ATER
Plano Interno; 207000RELMP
Fonte de Recursos: 0101- TESOURO DO ESTADO
Elemento de Despesa: 449051 – Obras e Instalações
Valor Global: R$ 77.706,70 (Setenta e sete mil setecentos e seis reais e
setenta centavos)
Contratada: EMPRESA INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFÍCIOS EIRELI
Endereço: Rodovia PA 144, nº 02 A, KM 04, CEP: 68.721-000, Atalaia/
Salinas - Pará
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 594746
CONTRATO: Nº: 037/2020

Data de Assinatura: 27/10/2020
Vigência: 27/10/2020 a 26/10/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para REFORMAS NO ESCRI-
TÓRIO LOCAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
Dotação Orçamentária:
Programa: 1491-Agricultura, pecuária, pesca e aquicultura.
Ação: 8712 – Fortalecimento das Unidades de ATER
Plano Interno: 207000RELST
Fonte de Recursos: 0101- TESOURO DO ESTADO
Elemento de Despesa: 449051 – Obras e Instalações
Valor Global: R$ 55.913,28 (cinquenta e cinco mil novecentos e treze reais
e vinte e oito centavos)
Contratada: EMPRESA INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFÍCIOS EIRELI
Endereço: Rodovia PA 144, nº02 A, KM 04 CEP; 68.721-000, Atalaia/Sa-
linas - Pará
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 594741

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 199/2020;BENEFICI-
ÁRIO:SÉRGIO MIELI CORREA DE MIRANDA;MATRÍCULA:57175838;-
FUNÇÃO:EXT. RURAL I;OBJETIVO:PARA ATENDER DESPESAS de ATER
DO SUBPROJETO FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO FAMILIAR DO ES-
LOC DE PRAINHA :MUNICÍPIO:PRAINHA;PROGRAMA:1491;PROJETO
ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0101; ELEMENTO DE DESPESAS:3390=30-
R$500,00;PRAZO DE APLICAÇÃO;60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BAN-
CÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE
DESPESAS :CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 594553